2

Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

10 января 2023 года № 01

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан на 2023 год

Руководствуясь статьей 235 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 4 декабря 2002 года № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», в целях повышения эффективности экономики сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан,

р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан на 2023 год.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в сети «Интернет» в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль   исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения
Поляковский сельсовет:                                            Е.Е. Гладышев
Приложение к решению Совета сельского поселения Поляковский сельсовет
муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от «10» января  2023  г. № 01

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества сельского поселения Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан на 2023 год

Раздел 1. Основные цели и задачи

Целью прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год является вклад приватизации в повышение темпов роста и эффективности экономики сельского поселения Поляковский сельсовет   муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан.

Основными задачами плана приватизации являются:

- осуществление приватизации муниципального имущества сельского поселения Поляковский сельсовет   муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий сельского поселения;

- формирование доходов бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан;

-  своевременное и полное поступление в бюджет сельского поселения Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан доходов от приватизации.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества сельского поселения Поляковский сельсовет  муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан, которые планируются

приватизировать в 2023 году

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес

	1.
	Интернат. Площадью 535,2 кв.м., земельный участок площадью 5007 кв.м.

(бывшее здание пришкольного интерната)

	Давлекановский  район, с. Поляковка,  ул. Казанка, 6

	2
	Нежилое здание,  площадью 191,6 кв.м., год постройки 1966 г.,  земельный участок площадью 3019 кв.м. (бывшее здание котельной)
	Давлекановский район, с. Вперед, ул. Школьная, 17

Раздел 3.  Порядок оплаты и распределения средств при

приватизации муниципального имущества

1. Оплата приобретаемого имущества производится единовременно в течение месяца со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

2. Оплата недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, осуществляется единовременно или в рассрочку согласно действующего законодательству.

3. При приватизации имущества средством платежа признается денежная единица Российской Федерации.

4. Контроль, за полнотой и своевременностью поступления средств от приватизации муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому  району.

Раздел 4. Порядок предоставления информации о приватизации

муниципального имущества

Информация о результатах приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в сети Интернет на сайте муниципального района в течение месяца со дня совершения сделок по приватизации в порядке, установленном действующим законодательством.